
ZARZĄDZENIE  Nr 100/2019
Burmistrza Gminy i Miasta Janikowo

z dnia 27 listopada 2019 r. 

w sprawie: organizacji systemu wczesnego ostrzegania o zagrożeniach na terenie Gminy 
Janikowo

Na podstawie art.  17 ust.  6 i 7 oraz art.  138 ust.  3 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o
powszechnym obowiązku obrony Rzeczpospolitej Polskiej (Dz. U. z 2019r. poz. 1541 z późn.
zm.), art. 7 ust. 1 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym( Dz. U. z 2019
r. poz. 506  z późn. zm.), art. 20 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu
kryzysowym (Dz. U. z 2019 poz. 1398 ) oraz § 3 pkt. 6 i  § 4 pkt. 4 rozporządzenia Rady
Ministrów z  dnia  25  czerwca  2002  r.  w sprawie  szczegółowego  zakresu  działania  Szefa
Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz. U. Nr
96,  poz.  850  z  późn.  zm.)  w  związku  z  §  3  Zarządzenia  Nr  120/2019  Starosty
Inowrocławskiego  Szefa Obrony Cywilnej Powiatu z dnia 27 sierpnia 2019 roku w sprawie
organizacji  systemu  wczesnego  ostrzegania  o  zagrożeniach  na  terenie  powiatu
inowrocławskiego

zarządza się, co następuje:

§ 1
1/ Ustala się zasady tworzenia i funkcjonowania na terenie Gminy i Miasta Janikowo Systemu
Wczesnego Ostrzegania o zagrożeniach zwanego dalej „SWO” w celu:

1. Uzyskiwania  informacji  o  zdarzeniach  zagrażających  ludziom,  mieniu
i środowisku;

2. Utrzymania  ciągłego  monitorowania  potencjalnych  zagrożeń  dla  ludności  oraz
mogących  zakłócić  prawidłowe  funkcjonowanie  instytucji  społecznych
i samorządowych;

3. Szybkiego  ostrzegania  i  alarmowania  zagrożonej  ludności  o  zbliżającym  się
niebezpieczeństwie,  a  także  zapewnienia  w  razie  potrzeby  częściowego  lub
całkowitego rozwinięcia na terenie gminy Systemu Wykrywania i Alarmowania.

4. Informowania  ludności  o  zalecanych  zasadach  postępowania  (zachowania  się)  w
sytuacji określonego zagrożenia;

5. Podejmowania działań w celu zapobiegania lub  znacznego ograniczenia wystąpienia
skutków katastrofy naturalnej  lub awarii  technicznej,  działań  terrorystycznych oraz
sytuacji kryzysowych, mogących spowodować wystąpienie skażeń chemicznych lub
zakażeń  biologicznych,   realizowane  poprzez  ostrzeganie  i  alarmowanie  służb
i  ludności  o  uwolnieniu  do  środowiska  toksycznych  środków  chemicznych,
materiałów  promieniotwórczych,  zakaźnych  czynników  biologicznych,   a  także
powiadamianie o konieczności podjęcia natychmiastowych działań w ramach SWA.

2/SWO jest elementem powszechnego ostrzegania i alarmowania ludności o zagrożeniach,
funkcjonującego w ramach Krajowego Systemu Wykrywania Skażeń i Alarmowania zwanego
(KSWSiA).  



3/ Strukturę organizacyjną, zadania oraz zasady alarmowania  i przekazywania informacji w
Gminie Janikowo określa załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia.

4/  Wzór  meldunku  do  przekazywania  informacji  określony  jest  w  załączniku  Nr  2  do
zarządzenia.

§ 2

Ustala się całodobowy punkt kontaktowy, którym jest:
Stanowisko ds. Obrony Cywilnej Urzędu Miejskiego w Janikowie.

§ 3

Traci moc zarządzenie Nr 224/2017 Burmistrza Gminy i Miasta Janikowo  z dnia 26 kwietnia
2017 roku.                   

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



                                                                           Załącznik Nr 1 do zarządzenia Burmistrza
                                                                                                Gminy i Miasta Janikowo Nr 100/2019
                                                                                               z dnia 27 listopada 2019r.  

STRUKTURA ORGANIZACYJNA, ZADANIA ORAZ ZASADY ALARMOWANIA I
PRZEKAZYWANIA INFORMACJI NA TERENIE GMINY JANIKOWO.

                                                            § 1.

1. Do  przekazywania  informacji  do  Urzędu  Miejskiego  w  Janikowie
o  zagrożeniach  zdarzeniach  nadzwyczajnych  i  sytuacjach  kryzysowych
występujących na administrowanym terenie na zasadach i w trybie ustalonym
w  dalszej  części  niniejszego  załącznika,  zobowiązuje  się  pracownika
merytorycznego  Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w
Janikowie,  Komendanta Gminnego Związku Ochotnicznych Straży Pożarnych
w Janikowie oraz Kierownika Referatu Inwestycyjno-Technicznego w Urzędzie
Miejskim w Janikowie.

2. Zakres  przekazywanych  informacji  przez  osoby  wymienione  w  pkt.  1
dotyczy w szczególności:

 poważnych awarii instalacji komunalnych:
 wodno-kanalizacyjnych  i ciepłowniczych,

 katastrof budowlanych, 

 zagrożeń pożarowych i pożarów,

  zbiorowego naruszenia ładu i porządku publicznego,

 /imprez  masowych  stwarzających  potencjalne  zagrożenie  porządku
publicznego,

 gwałtownych zjawisk atmosferycznych i klęsk żywiołowych.

3. Informacje należy przekazywać w trybie:

1/  doraźnym:  w  dni  robocze,  w  godzinach  pracy  Urzędu  Miejskiego  w
Janikowie na numer telefonu 52 35 14 414, (informacja dotycząca powstania
strat w wyniku gwałtownych zjawisk atmosferycznych i innych zjawisk).

2/ doraźnym (telefonicznie) na numer telefonu 663 201 637 natychmiast po
uzyskaniu informacji o zaistnieniu zdarzenia (zagrożenia), niezależnie od
dnia tygodnia oraz godziny wystąpienia zdarzenia (zagrożenia). Następnie
niezwłocznie  informacja  zostanie  uzupełniona  pisemnie  i  przesłana  w
formie  elektronicznej  na  adres  e-mail:
zarzadzanie.kryzysowe@inowroclaw.powiat.pl do  Biura  Ochrony

mailto:zarzadzanie.kryzysowe@inowroclaw.powiat.pl


Informacji  Niejawnych,  Zarządzania  Kryzysowego i  Spraw Obronnych
Starostwa Powiatowego w Inowrocławiu lub psk@ppsp.inowroclaw.pl do
Powiatowego  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  w  Inowrocławiu  w
czasie możliwie najkrótszym po zaistnieniu zdarzenia (zagrożenia), wg.
załącznika Nr 2

2/  okresowym:  ustalonym  doraźnie  w  przypadku  długotrwałych  działań
ratowniczych  lub  długotrwałego  okresu  występowania  zagrożenia  (  np.
zagrożeń powodziowych).

                                                               § 2.

1. Przekazywane  informacje  o  zagrożeniach,  zdarzeniach  nadzwyczajnych
i innych sytuacjach kryzysowych powinny zawierać ich szczegółowy opis, a w
szczególności :
1/ miejsce i czas zdarzenia / zagrożenia /,
2/ charakter i zasięg zdarzenia / zagrożenia /,
3/ przyczyny lub inne okoliczności powstania zdarzenia / zagrożenia /,
4/ skutki lub prognozę skutków zdarzenia / zagrożenia /,
5/  użyte  środki  i  siły  ratownicze  oraz  inne  informacje  o  podejmowanych
działaniach,
6/ wnioski oraz ewentualne prośby w zakresie wsparcia działań starostę,
7/  dane  personalne  osoby  przekazującej  informację  z  uwzględnieniem
dodatkowo nazwy służby lub instytucji, którą reprezentuje oraz numer telefony
kontaktowego.

                                                   § 3.

     1. Do ostrzegania i alarmowania ludności uprawnieni są:
         a/ Wojewoda Kujawsko-Pomorski na obszarze działania całego   

   województwa,
         b/ Starosta Inowrocławski na obszarze całego powiatu lub jego części,
         c/ Burmistrz Gminy i Miasta na obszarze swojego działania.

2. Do ostrzegania i alarmowania ludności służą:
 scentralizowany system alarmowy i pojedyncze syreny,
 aplikacje telefonów komórkowych,       
 dostępne środki łączności przewodowej.

            

mailto:psk@ppsp.inowroclaw.pl


                                                                           Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Burmistrza
                                                                                                Gminy i Miasta Janikowo Nr 100/19
                                                                                                z dnia 27 listopada 2019r.  

WZÓR
................................................
 (jednostka organizacyjna)                                  
                                                                                            .........................................................
                                                                                                  (MEJSCE, DZIEŃ, GODZ. )

MELDUNEK Nr .....................................

Rodzaj meldunku Powiadomienie o zdarzeniu/zagrożeniu

sytuacyjny

Wniosek o wsparcie

KATEGORIA ZDARZENIA/ZAGROŻENIA

OPIS ZDARZENIA/ZAGROŻENIA*
*Zaznaczyć właściwe

Data, godz. Miejsce zdarzenia/zagrożenia

Przebieg (opis ) zdarzenia/zagrożenia

Przyczyny zdarzenia

Podjęte działania

Skutki zdarzenia

Potrzebne wsparcie

Przewidywany rozwój wydarzeń, w 
tym planowane zakończenie działań

*wypełnić niezbędne pola

ZAŁĄCZNIKI;
1.
2.


